

Asistentzia-jarduera**Zerbitzu medikoak**

Alergologia	2
Barne-Medikuntza	2
Dermatologia	3
Digestio-aparatua	4
Endokrinologia	5
Erreumatologia	6
Gaixotasun Infekziosoak	7
Kardiologia	8
Nefrologia	9
Neurologia	10
Onkologia Erradioterapikoa	11
Onkologia Medikoa	12
Pediatría	13
Pneumologia	14
Psikiatria	15

Zerbitzu kirurgikoak

Aurpegi-masailetakoa Kirurgia	16
Hodietako Kirurgia	17
Kirurgia Orokorra	18
Kirurgia Pediatrikoa	19
Kirurgia Plastikoa	20
Neurokirurgia	21
Otorrinolaringologia	22
Oftalmologia	23
Tokoginekologia	24
Toraxeko Kirurgia	25
Traumatologia	26
Urologia	27

Ospitalizazioaren ordezkoko aukerak

Eguneko Ospitale Medikoa	28
Etxeko Ospitalizazioa	29
Egonaldi Laburreko Unitatea	29
Eguneko Ospitale Kirurgikoa	29
Zainketa Aringarrietako talde aholkularia	30

Zerbitzu zentralak

Anatomia Patologikoa	31
Anestesia eta Bizkortzea	31
Erradiodiagnostikoa	32
Erradiologia Interbentzionista	32
Erradiofisika eta Babes Erradiologikoa	33
Errehabilitazioa	34
Hematologia eta Hemoterapia	34
Larrialdi Orokorrak	35
Medikuntza Intentsiboa	36
Medikuntza Prebentiboa	37
Minaren Unitatea	39

Sostengu-zerbitzuak

Organoak eta ehunak ematea eta transplantatzea	40
Liburutegia	41
Komunikazio Unitatea	42

Osasun Zentroak

43

ALERGOLOGIA

Asistentzia-adierazleak	2016
Lehenengo kontsultak	3.724
Hurrengo kontsultak	8.799
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,36
Kontsultak guztira	12.523
Proba osagarriak	
Espiometriak	1.777
Medikamentuen probak eta testak	5.219
Elikagaien probak eta testak	3.799
Himenopteroen probak eta testak	165
Inhalazio probak	5.417
Immunoterapia	2.097
Beste proba epikutaneo batzuk	1.922
Larruazal barneko proba alergikoak	228
Nitratoaren kontrola	445

BARNE-MEDIKUNTZA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	142
Altak	8.862
Ingresuak	8.902
Egonaldiak	46.723
Batez besteko egonaldia (akutuak)	4,15
Batez besteko egonaldia (ertaina/luzea)	20,00
Okupazio-indizea	91,18
Errotazio-indizea	63,59
Exitusa	623
Nekropsiak	1
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.965
Hurrengo kontsultak	12.402
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,31
Kontsultak guztira	14.367

DERMATOLOGIA

Asistentzia-adierazleak	2016
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.834
Hurrengo kontsultak	9.375
Kontsultak guztira	11.209
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,11
Ospitalez kanpoko kontsultak	
Ospitalez kanpoko lehenengo kontsultak	16.856
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	9.793
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,58
Kontsultak guztira	37.858
Probak eta tratamenduak	
Kirurgia txikia	4.290
Sendaketak	1.316
Infiltrazioak	62
K.O.H.	134
Proba epikutaneoak	298
Puva topikoa	505
Hazkuntzen bilketa	634
UVB ultramoreen saioak	4.569
Beste batzuk	194

DIGESTIO-APARATUA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	44
Altak	2.547
Ingresuak	2.536
Egonaldiak	17.173
Batez besteko egonaldia	6,77
Okupazio-indizea	97,75
Errotazio-indizea	52,83
Exitusa	70
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.321
Hurrengo kontsultak	7.976
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,04
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	8.035
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	15.355
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,91
Kontsultak guztira	32.687
Proba osagarriak	
Gastroskopiak	5.065
Kolonoskopiak	5.620
CPRE	526
Goiko ekoendoskopia	267
Fibroscan	812
Hestegorri eta urdaileko manometria	251
Ondesteko manometria	103
Hestegorriko PHmetria	310
Hatsaren testa	1.648

ENDOKRINOLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	3
Altak	132
Ingresuak	132
Egonaldiak	725
Batez besteko egonaldia	5,49
Okupazio-indizea	66,03
Errotazio-indizea	44,00
Exitusa	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	682
Hurrengo kontsultak	6.853
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	10,05
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	1.455
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	11.476
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,89
Kontsultak guztira	20.466

ERREUMATOLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	6
Altak	277
Ingresuak	275
Egonaldiak	1.820
Batez besteko egonaldia	6,62
Okupazio-indizea	82,88
Errotazio-indizea	45,83
Exitusa	4
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	752
Hurrengo kontsultak	5.879
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,82
Ospitalez kanpoko lehenengo kontsultak	2.546
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	6.696
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,63
Kontsultak guztira	15.873
Proba osagarriak	
Kapilaroskopia	104
Ekografiak	113

GAIXOTASUN INFEKZIOSOAK

Ospitalizazioa	2016
Oheak	22
Altak	1.037
Ingresuak	1.037
Egonaldiak	5.587
Batez besteko egonaldia	5,39
Okupazio-indizea	72,69
Errotazio-indizea	49,38
Exitusa	9
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	690
Hurrengo kontsultak	7.883
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	11,42
Ospitalez kanpoko kontsultak	
Ospitalez kanpoko lehenengo kontsultak	443
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	1.361
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,07
Kontsultak guztira	10.377
Proba osagarriak	
Fibroscan	276

KARDIOLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	35
Altak	2.296
Ingresuak	2.296
Egonaldiak	9.976
Batez besteko egonaldia	4,34
Okupazio-indizea	77,88
Errotazio-indizea	65,60
Exitusa	8
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.149
Hurrengo kontsultak	4.146
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,61
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	6.025
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	15.597
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,59
Kontsultak guztira	26.917
Proba osagarriak	
Ekokardiogramak	11.684
Ergometriak	1.864
Holterrak	6.846
Elektrokardiogramak	1.276
Hemodinamika / Prozedurak	2.379

NEFROLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	8
Altak	406
Ingresuak	408
Egonaldiak	2.908
Batez besteko egonaldia	7,13
Okupazio-indizea	99,32
Errotazio-indizea	51,00
Exitusa	29
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	504
Hurrengo kontsultak	5.697
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	11,30
Kontsultak guztira	6.201
Probak eta tratamenduak	
Etengabeko peritoneo-dialisia	122
Peritoneoko garbiketa	110
Peritoneo-dialisi entrenamendua	382
Hemodialisia	19.890
Plasmaferesi terapeutikoa	262

NEUROLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	45
Altak	2.055
Ingresuak	2.052
Egonaldiak	12.388
Batez besteko egonaldia	6,04
Okupazio-indizea	105,77
Errotazio-indizea	64,12
Exitusa	77
Nekropsiak	13
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.862
Hurrengo kontsultak	7.900
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,24
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	5.573
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	10.312
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,85
Kontsultak guztira	25.647
Probak eta tratamenduak	
Lo-probak	206
Elektroentzefalogramak	2.004
Elektromiogramak	4.282
Potentzial ebokatuak	257
Muskuluetako biopsiak	24
Elektroretinogramak	35
Ekodoppler	1.447
Test neuropsikologikoa	783

ONKOLOGIA ERRADIOTERAPIKOA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	4
Altak	188
Ingresuak	186
Egonaldiak	2.038
Batez besteko egonaldia	10,96
Okupazio-indizea	69,60
Errotazio-indizea	23,25
Exitusa	21
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.281
Hurrengo kontsultak	7.400
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,78
Kontsultak guztira	8.681
Tratamenduak	
Primus	12.957
Artiste	14.778

ONKOLOGIA MEDIKOA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	39
Altak	1.833
Ingresuak	1.834
Egonaldiak	13.955
Batez besteko egonaldia	7,61
Okupazio-indizea	93,00
Errotazio-indizea	44,73
Exitusa	225
Nekropsiak	8
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.121
Hurrengo kontsultak	32.001
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	28,55
Kontsultak guztira	33.122

PEDIATRIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	76
Urgentziak	34.307
Altak	2.388
Ingresuak	2.402
Egonaldiak	15.506
Batez besteko egonaldia	6,46
Okupazio-indizea	59,67
Errotazio-indizea	33,83
Exitusa	10
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	4.094
Hurrengo kontsultak	23.529
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,75
Kontsultak guztira	27.623
Proba osagarriak	
Hainbat test-endokrinologia	116
Giltzurrun-funtzionetako probak	716
Espirometriak	1.099
Palivizumab (antigorputz monok ABS)	213
Izerdi testa	105
Ekokardiogramak	2.686
Elektrokardiogramak	2.572

PNEUMOLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	30
Altak	1.561
Ingresuak	1.575
Egonaldiak	8.205
Batez besteko egonaldia (akutuak)	5,21
Okupazio-indizea	74,73
Errotazio-indizea	52,50
Exitusa	33
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.673
Hurrengo kontsultak	7.253
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,34
Ospitalezk kanpoko lehen kontsultak	2.487
Ospitalezk kanpoko hurrengo kontsultak	5.755
Ospitalezk kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,31
Kontsultak guztira	17.168
Proba osagarriak	
Gaueko oximetriak	123
Etxeko arnaspoligrafia	1.119
Bronkioskopiak	1.349
Bronkoxurgapena	561
Laginak hartze biopsia eta (OFZA)	265
Difusio CO ₂	2.424
Inhalagailuei buruzko hezkuntza	795
Espiometriak	8.196
Gasometriak	1.729
Immunoterapia	487
Presio maximoak	97
Bronkioarekiko esposizio-proba	1.054
Martxa-testa	449
Metakolina-testa	45
Pletismografiak	564
Pulsiometriak	768
CPAP titulazioa	480
Arnas aparatuko beste proba batzuk	582
Mantouxen testa	106
Torakozenesia	84

PSIKIATRIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	75
Altak	1.381
Ingresuak	1.376
Egonaldiak	20.165
Batez besteko egonaldia	14,65
Okupazio-indizea	73,46
Errotazio-indizea	18,35
Exitusa	1
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	381
Hurrengo kontsultak	3.134
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	8,23
Kontsultak guztira	3.515
Proba osagarriak	
Elektroshock TECS (Terapia Elektrokonbultsiboak)	1.110

AURPEGI-MASAILETAKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	6
Altak	756
Ingresuak	759
Egonaldiak	3.049
Batez besteko egonaldia	4,02
Okupazio-indizea	208,26
Errotazio-indizea	189,75
Exitusa	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	732
Hurrengo kontsultak	4.191
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,73
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	2.297
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	2.032
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,88
Kontsultak guztira	9.252
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	593
Urgenteak	124
Kirurgia txikia	1.696
Interbentzioak guztira	2.413

HODIETAKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	33
Altak	1.681
Ingresuak	1.685
Egonaldiak	8.306
Batez besteko egonaldia	4,93
Okupazio-indizea	78,26
Errotazio-indizea	58,10
Exitusa	20
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	2.579
Hurrengo kontsultak	8.945
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,47
Kontsultak guztira	11.524
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	1.307
Urgenteak	152
Kirurgia txikia	40
Interbentzioak guztira	1.499
Proba osagarriak	
Ekodopler	3.007

KIRURGIA OROKORRA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	95
Altak	5.787
Ingresuak	5.790
Egonaldiak	18.621
Batez besteko egonaldia	3,22
Okupazio-indizea	60,57
Errotazio-indizea	68,93
Exitusa	36
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	2.219
Hurrengo kontsultak	17.736
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,99
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	8.246
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	4.511
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,55
Kontsultak guztira	32.712
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	3.069
Urgenteak	1.023
Kirurgia txikia	1.970
Interbentzioak guztira	6.062
Proba osagarriak	
Ekografia	69

KIRURGIA PEDIATRIKOA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	5
Altak	1.075
Ingresuak	1.092
Egonaldiak	1.463
Batez besteko egonaldia	1,34
Okupazio-indizea	199,86
Errotazio-indizea	546,00
Exitusa	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.647
Hurrengo kontsultak	3.113
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,89
Kontsultak guztira	4.760
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	635
Urgenteak	199
Kirurgia txikia	81
Interbentzioak guztira	915
Proba osagarriak	
Hestegorriko PHmetria	109
Urodinamika	139

KIRURGIA PLASTIKOA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	8
Altak	766
Ingresuak	769
Egonaldiak	2.293
Batez besteko egonaldia	2,98
Okupazio-indizea	78,31
Errotazio-indizea	96,12
Exitusa	1
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.648
Hurrengo kontsultak	2.772
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,68
Kontsultak guztira	4.420
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	791
Urgenteak	138
Kirurgia txikia	447
Interbentzioak guztira	1.376

NEUROKIRURGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	29
Altak	1.155
Ingresuak	1.159
Egonaldiak	9.366
Batez besteko egonaldia	8,08
Okupazio-indizea	88,24
Errotazio-indizea	39,97
Exitusa	30
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.068
Hurrengo kontsultak	3.843
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,60
Kontsultak guztira	4.911
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	455
Urgenteak	126
Kirurgia txikia	2
Interbentzioak guztira	583

OTORRINOLARINGOLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	8
Altak	2.028
Ingresuak	2.036
Egonaldiak	3.420
Batez besteko egonaldia	1,68
Okupazio-indizea	116,80
Errotazio-indizea	254,50
Exitusa	3
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	2.160
Hurrengo kontsultak	17.063
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,90
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	11.414
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	12.360
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsultak	1,08
Kontsultak guztira	42.997
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	1.514
Urgenteak	70
Kirurgia txikia	320
Interbentzioak guztira	1.904
Proba osagarriak	
Audiometria	15.956

OFTALMOLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	1
Altak	5.509
Ingresuak	5.511
Egonaldiak	402
Batez besteko egonaldia	0,07
Okupazio-indizea	109,84
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	3.114
Hurrengo kontsultak	42.137
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	13,53
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	17.326
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	17.363
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,00
Kontsultak guztira	79.940
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	9.472
Urgenteak	60
Kirurgia txikia	336
Interbentzioak guztira	9.868
Proba osagarriak	
Erretinako angiografia	1.236
Kanpimetriak	5.071
Begietako biometria	2.912
OCT: Tomografia optiko koherentzia	3.459
OCT: makularra	8.204
OCT: ikusmen-nerbioa	2.333
Pakimetria	1.223
Begietako topografia	930
Yag laserra	608
Gorputz beirakararen barnekoa	3.554

TOKOGINEKOLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	77
Altak	6.403
Ingresuak	6.394
Artatutako larrialdiak	12.787
Egonaldiak	13.295
Batez besteko egonaldia	2,08
Okupazio-indizea	48,43
Errotazio-indizea	85,25
Exitusa	0
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	2.510
Hurrengo kontsultak	16.825
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,70
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	15.426
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	38.729
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,51
Kontsultak guztira	73.490
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	1.535
Urgenteak	897
Kirurgia txikia	76
Interbentzioak guztira	2.508
Erditzeak	3.662
Zesareak	498
Proba osagarriak	
Ekografiak	20.126
Amniozentesiak	157
Korioneko biopsia	85
Monitoreo emagina (ospitaleaz kanpo)	54
Umetoki-lepoko konizazioa	73
Desbitrifikazioa	77
Hazi-lagin bilketa	713
Oinarrizko seminograma	487
Rek testa (espermatozoideen gaitasuna)	443
Enbrioien transferentzia	333
Bertsioak	173
Kanpo kardiokografia	2.208
Urodinamia	215

TORAXEKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	10
Altak	834
Ingresuak	834
Egonaldiak	2.623
Batez besteko egonaldia	3,15
Okupazio-indizea	71,67
Errotazio-indizea	83,40
Exitusa	3
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	500
Hurrengo kontsultak	1.678
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,36
Kontsultak guztira	2.178
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	399
Urgenteak	25
Kirurgia txikia	1
Interbentzioak guztira	425

TRAUMATOLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	98
Altak	5.366
Ingresuak	5.359
Egonaldiak	23.277
Batez besteko egonaldia	4,34
Okupazio-indizea	64,90
Errotazio-indizea	54,68
Exitusa	32
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	3.768
Hurrengo kontsultak	27.685
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,35
Ospitalezk kanpoko lehen kontsultak	22.543
Ospitalezk kanpoko hurrengo kontsultak	30.194
Ospitalezk kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,34
Kontsultak guztira	84.190
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	4.483
Urgenteak	585
Kirurgia txikia	82
Interbentzioak guztira	5.150

UROLOGIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	42
Altak	2.793
Ingresuak	2.783
Egonaldiak	11.094
Batez besteko egonaldia	3,99
Okupazio-indizea	86,60
Errotazio-indizea	79,51
Exitusa	14
Kanpo-kontsultak	
Lehenengo kontsultak	1.173
Hurrengo kontsultak	15.846
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	13,51
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	5.680
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	11.263
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,98
Kontsultak guztira	33.962
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	1.526
Urgenteak	174
Kirurgia txikia	548
Interbentzioak guztira	2.248
Proba osagarriak	
Uroinamiak	399
Zitoskopiak	1.394
Fluxumetriak	320
Toxina botulinikoa	169

EGUNEKO OSPITALE MEDIKOA

Prozedurak zerbitzuka	2016
Barne medikuntza	240
Digestio aparatua	7.423
Nefrologia	21.230
Pneumologia	889
Neurologia	558
Erreumatologia	1.522
Hematologia	7.685
Psikiatria	852
Onkologia medikoa	18.631
Infekziosoen unitatea	83
Pediatría	1.026
Minaren Unitatea	249
Urologia	183
Erradiodiagnostikoa	119
Beste batzuk	558
Prozedurak guztira	61.165

ETXEKO OSPITALIZAZIOA

Asistentzia-adierazleak	2016
Ingresuak	2.450
Altak	2.447
Egonaldiak	28.399
Exitusa	483
Batez besteko egonaldia	11,59

EGONALDI LABURREKO UNITATEA

Asistentzia-adierazleak	2016
Oheak	57
Ingresuak	8.761
Egonaldiak	4.974
Batez besteko egonaldia	0,57

EGUNEKO OSPITALE KIRURGIKOA

Prozedurak zerbitzuka	2016
Dermatologia	94
Minaren Unitatea	7
Kirurgia Orokorra	1.158
Toraxeko Kirurgia	15
Hodietako Kirurgia eta angiologia	527
Neurokirurgia	6
Oftalmologia	5.364
Otorrinolaringologia	783
Traumatologia	570
Urologia	371
Kirurgia Pediatrikoa	758
Kirurgia Plastikoa	197
Aurpegi-masailtako Kirurgia	316
Tokoginekologia	707
Giza ugalketako Unitatea	305
Erradiodiagnostikoa	29
ZIU Medikuntza Intentsiboa	340
Interbentzioak guztira	11.547
Prozedurak ebakuntza motare arabera	
Kirurgia handiko interbentzioak	10.291
Kirurgia txikiko interbentzioak	554
Prozedura ez-kirurgikoak	704
Ospitalizaziorako lekualdatzeak	430

ZAINKETA ARINGARRIETAKO TALDE AHOLKULARIA

Jarduera-adierazleak	2016
Oheak	8
Altak	268
Ingresuak	271
Egonaldiak	3.315
Batez-besteko egonaldia	12,23
Okupazio-indizea	113,22
Errotazio-indizea	33,88
Exitusa	172
Nekropsiak	1
Kontsultartekoak	
Lehenengo kontsultak	172
Hurrengo kontsultak	280
Kontsultak guztira	452

ANATOMIA PATOLOGIKOA

	2016
Biopsiak	24.650
Zitologiak	8.331
Autopsiak (*)	57
Azterketa histokimikoak	4.066
Immunohistokimika	40.172
Proba molekularrak	2.056

(*) Jaioberri mortinatoei egindakoak barne eta Biobankua

ANESTESIA ETA BIZKORTZEA

	2016
Egonaldiak	2.599
Ingresuak	1.428
Altak	1.432
Batez besteko egonaldia	1,82
Okupazio-indizea	71,01
Errotazio-indizea	142,80
Exitusa	11
Nekropsiak	0
Kanpo-kontsultak	
Anestesia aurreko kontsultak	20.592
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak Alarekin eta L-E	28.054
Urgenteak AOarekin eta L-E	3.928
Erditzeak anestesia epiduralarekin - A. Orokorra eta A. Intradurala	3.662
TEC anestesia orokorrarekin	1.110
Prozedura ez-kirurgikoak anestesia orokorrarekin	983
Kataratak	3.761
Interbentzioak guztira	41.498

ERRADIODIAGNOSTIKOA

Ospitale barruko jarduera	2016
Akutuak	
Erradiografia orokorra	131.163
Mamografia	7.594
Ekografiak	39.343
OTak	37.721
Ospitale kanpoko jarduera	
Groseko anbulatorioa	
Erradiografia orokorra	45.554
Ekografiak	13.383
OTak (abendua bakarrik)	152
Lartzabalgo anbulatorioa (Erradiografia orokorra)	12.784
PSPko anbulatorioa (Erradiografia orokorra)	8.295
Amarako anbulatorioa:	
Erradiografia orokorra	19.780
Ekografiak	5.791
OTak	4.980
Zarautz (Erradiografia orokorra)	13.911
Tolosa	
Erradiografia orokorra	13.603
Ekografiak	3.504

ERRADIOLOGIA INTERBENTZIONISTA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	6
Altak	185
Ingresuak	185
Egonaldiak	138
Batez besteko egonaldia	0,75
Prozedura/Interbentzioen kopurua (Operazio-gelan eta Gela digitalean)	1.914

ERRADIOFISIKA ETA BABES ERRADIOLOGIKOA

Babes erradiologikoa	2016
Dosimetro pertsonalak	3.276
Eremuko dosimetroak (eremu, hortz-eremu eta dentsitometria)	348
Ikerketa-dosimetroak	216
Dosimetro birakariak	156
Erradiologiako pazienteen dosimetria (2701/1995 ED)	249
Erradiologiako sorgailuen eta hodien kontrola	46
Ekipamendu berriak onartzeko probak	1
Lizentziak berritzea	9
Kalitate kontrolaren ondorengo txosten-idazketak	58
CSNrako memoriak/Industria Saila EJ/Osasun Saila	8
Informes PR Interconsultas	2
SF saioak eta BE prestakuntza jardunaldiak	3
Argitalpenak: BE Jardunaldiak, Kongresuak, Ikstaroak eta mintegiak	0
Antolaketa: BE Jardunaldiak, mintegiak, ikastaroak	2

Erradiofisika	
Azeleragailu linealaren eguneroko egiaztapenak	531
Azeleragailuaren asteroko egiaztapenak	98
Azeleragailuaren hileroko egiaztapenak	24
Azeleragailuaren urteko egiaztapenak	2
TC irudiak ETko pazienteentzat	996
Erradioterapiako tratamenduetako 3D planifikazioak	782
3D planifikazioak, fase berriak	671
2D planifikazioak TC irudirik gabe	1
IMRT teknikarekin planifikazioak	172
SBRT teknikarekin planifikazioak	45
Erabateko gorputz-irradiazioa	4
Azeleragailu Linealaren Kalibrazioa 6 eta 15 Mvko fotoietan (tasa altua eta txikia)	29
6, 9 eta 12 Mev elektroien kalibrazioa	24
Dosimetria "in vivo" Erradioterapiako pazienteei	17
Elektroi-eremuetarako txertoak egitea	114
Erradiofisikako eta ETko saioak jardunaldiak prestakuntza	5
Argitalpenak: SEF-ESTROko biltzar eta jardunaldietako publikazioak	0
Antolaketa: Jardunaldi zientifikoan antolaketa (EUFIMED)	1

ERREHABILITAZIOA

	2016
Oheak	36
Ingresuak	405
Altak	412
Egonaldiak	12.837
Batez besteko egonaldia	31,70
Okupazio-indizea	97,43
Errotazio-indizea	11,25
Exitusa	5
Lehenengo kontsultak	593
Hurrengo kontsultak	2.541
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,28
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	5.869
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	10.960
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,87
Kontsultak guztira	19.963
Errehabilitazioa	
Fisioterapiako saioak	177.385
Logopeda	2.689
Bihotz errehabilitazioa	4.172
Etxeko errehabilitazioa	628

HEMATOLOGIA / HEMOTERAPIA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	35
Altak	531
Ingresuak guztira	536
Egonaldiak	4.834
Batez besteko egonaldia	9,02
Okupazio-indizea	40,02
Errotazio-indizea	16,24
Exitusa	35
Nekropsiak	1
Kanpo-kontsultak	1.436
Hurrengo kontsultak	21.214
Kontsultak guztira	22.650
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	14,77

LARRIALDI OROKORRAK

Baliabide fisikoak	2016
Azterketako boxak	27
Bizkortzeko boxak	3
Behaketako oheak	16
Asistentzia-adierazleak	
Artatutako larrialdiak	88.702
Berehalako arreta behar izan zuten pazienteak	9.387
Behaketan batez besteko egonaldia (ordutan)	21:56 h.
Behaketan egondako pazienteak	5.586
Destinoa	
Ingresuak	22.887
Exitusa	97
72 ordu baino lehen Larrialdietan berriro artatutakoak %	4,13
Kexak eta erreklamazioak	158
Eskerrak	17
Batez besteko egonaldia zerbitzuan	4,50 h.

MEDIKUNTZA INTENTSIBOA

Ospitalizazioa	2016
Oheak	42
Altak	3.769
Ingresuak	3.771
Egonaldiak	14.144
Batez besteko egonaldia	3,75
Okupazio-indizea	78,87
Errotazio-indizea	76,96
Exitusa	244
Nekropsiak	2
Kontsultak	6.402
Lehenengo kontsultak	7.477
Hurrengo kontsultak	1.075
Probak eta tratamenduak	
Desfibriladoreko inplantea	2.024
Taupada-markagailuko inplantea	3.251

MEDIKUNTZA PREBENTIBOA

Infekzio nosokomiala zaintzeko eta kontrolatzeko unitatea	2016
INTZIDENTZIAREN AZTERKETA (INOZ)*	
Belauneko protesia	
Operatutako pazienteak	128
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	3,90
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	3,90
Zauri kirurgikoaren infekzioa %	2,34
Aldakako protesia	
Operatutako pazienteak	131
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	8,39
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	9,16
Zauri kirurgikoaren infekzioa %	4,58
Koloneko kirurgia programatua	
Operatutako pazienteak	222
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	19,40
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	25,70
Zauri kirurgikoaren infekzioa % Sak. + OE	11,26
PREBALENTZIAREN AZTERKETA	
Aztertutako pazienteak	636
Infekzio nosokomiala duten pazienteen prebalentzia %	7,08
Infekzio nosokomialaren prebalentzia %	7,70
Komunitateko paziente infektatuen prebalentzia %	15,25
Komunitateko infekzioen prebalentzia %	15,72
Bakterio multirresistenteak dituzten pazienteen jarraipena (*)	455
Pazienteen txertaketa transplantea egin aurretik edo ondoren	
Txertatutako pazienteak	932
Jarritako txertoak	4.075
ESTERILIZAZIOKO ZENTRALA	
Kontrolak	
Lurrun-autoklabeetako kontrol kimikoak	47.258
Lurrun-autoklabeetako kontrol biologikoak	5.370
Etilen oxidozko esterilizagailuetako kontrol kimikoak	494
Etilen oxidozko esterilizagailuetako kontrol biologikoak	494
Bowie-Dick proba	1.559
Steris	309
Unitate eta zerbitzuetan banatutako pakete esterilak	284.523
Egindako zikloak	
Lurrun-autoklabea	8.601
Etilen oxidozko autoklabea	511
BESTE JARDUERA BATZUK	
Ur-kontrolak (determinazio-kp.)	
Hondar-kloro askea ur hotzean	2.138
Hondar-kloro askea ur beroan	1.050
Ur beroaren+hotzaren tenperatura	3.188
Legionella zehaztapenak ur sanitarioan	898
Legionella zehaztapenak hoztorreetan	33
Gela-desinfekzioak	1.166
Desratizazioa eta desintsektazioa	176

(*) Isolamendua organismo ez-multirresistenteengatik

	2016
Aire-laginak hartzea, ingurumeneko oportunistak aztertzeko	
Gelak	139
Programatutako operazio-gela	717
Larrialdietako operazio-gela	78
AZTERTUTAKO BESTE ZERBITZU BATZUK	
Emandako kanpo-irakaskuntza	
Eskuak garbitzeari buruzko hitzaldiak	10
Infekzio nosokomialari buruzko hitzaldiak	5
Laginketak	
Fibroskopiaok	791
Fluxu laminarreko kabinak	115

MINAREN UNITATEA

Ospitalizazioa	2016
Altak	35
Ingresuak	35
Egonaldiak	25
Batez besteko egonaldia	0,71
Lehenengo kontsultak	1.094
Hurrengo kontsultak	4.188
Kontsultak guztira	5.282
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,83
Interbentzio kirurgikoak	
Programatuak	33
Interbentzioak guztira	33

ORGANOAK ETA EHUNAK EMATEA ETA TRANSPLANTATZEA

Jarduera	2016
Organoak	
Emaile potentzialak posibleak	48
Emaile errealak	62
Ehunetako emale errealak	13
Lortutako organoak	
Giltzurrunak	113
Bihotzak	4
Gibelak	37
Pankreak	3
Birikak	18
Lortutako ehunak	
Korneak	127
Hezur-piezak eta tendoietakoak	258
Transplanteak	
Kornea	98
Mintz amniotikoa	45
Fascia Lata	10
Hezur-piezak eta tendoietakoak	205
Esklera	25
Progenitore hematopoietikoen transplantea	
Autologoak	42
Alogenikoak	24
Alogeniko ez-ahaidetua	36
Progenitore hematopoietikoen erauzketa	
Odol periferikoa	
Alogeniko ez-ahaidetua	10
Zilborrestea	
Zuzendua	0
Ikerketa	18
Alogeniko altruista	101
Berrezarpen ebakuntzak (UCIRE)	
Alarmak	7
Berrezarpenak	6

LIBURUTEGIA

HARPIDETZAK (Donostialdea ESIko erosketa)	2016
Aldizkariak (no incluidas las de la compra consorciada de Osakidetza)	
Paperean	23
On-line formatudunak	130
On-line formatudunak + paperean	9
Liburuak (paper eta cd-rom/dvd formatoan))	
Erosketa	0
Dohaintza	25

HARPIDETZAK (Partzuergoko erosketa)	2016
Aldizkariak	
On+line formatuan	3.674
Datu-basea	
Dynamed, Clinical Evidence, Embase, Medline, PsychInfo, Cinhal, Clinical Key, Cochrane Library, Micromedex, Uptodate, Web of Knowledge, Joanna Briggs Institute, Enfermería al día, IPA, IDIS, DIFT	0
Liburu elektronikoak	
Ovid, Clinicalkey, Springer, eta abarreko bildumen liburuak	3.661

SOD: Hornidura eta dokumentuen bilketa – Liburutegi arteko maileguak

Donostia Ospitaleko liburutegiak eskatutako artikuluak	
Osakidetzako liburutegietan	1.011
Euskal Autonomia Erkidegoko liburutegietan	10
Espainiako liburutegietan	12
British Library-n	620
On-line berreskuratuak	0
Artxibategi historikoan	274
Beste zentru batzuetara bidalitako artikuluak	1.125
Osakidetzako zentroetara	40
Euskal Autonomia Erkidegoko zentroetara	11
Espainiako zentroetara	1.074
Liburutegiko artxibategi historikoan artikulua berreskuratuaj	95
Liburu mailegua	
(monografiak, cd-romak, dvdak)	7

2016 ERABILTZAILEEN PRESTAKUNTZA	Ikastaroak
Ikastaroak	19
Orduak guztira	42,25

INFORMAZIO ETA ERREFERENTZIAKO ZERBITZUA

Bilaketa bibliografikoak datu baseetan, informazio lokalizazioa web orrian, katalogoen kontsultak eta abar	148
--	-----

ATHENSEN ERREGISTRATURIKO ERABILTZAILEAK

Guztira	1.440
---------	-------

KOMUNIKAZIO UNITATEA

	2016
Posterrak	193
Errotulazioa	744
Argitalpenak	52
Aretoen kudeaketa	1.750
Ekitaldi zientifikoak antolatzea	463
Kultur ekitaldiak antolatzea	142
Komunikabideekiko harremanak	1.232
Sare sozialen jarraitzaileak (Ospitaleko Facebook)	3.480
Sare sozialen jarraitzaileak (Ospitaleko Twiter)	1.023

OSASUN-ZENTROA	ALTZA	AMARA BERRI	AMARA ERDI	ERRETERIA/BERAUN	BIDEBIETA
MEDIKUNTZA OROKORRA					
Kontsultak Zentroan	74.347	98.089	59.811	59.634	26.216
Kontsulta telefonikoak	9.188	16.193	10.916	8.339	5.180
Kontsultak Etxean	1.391	1.736	1.641	1.074	466
Batez besteko kontsultak egunean	30,54	27,99	29,32	29,04	27,47
PEDIATRIA					
Kontsultak Zentroan	11.013	21.820	5.090	10.891	4.429
Kontsulta telefonikoak	1.265	3.492	469	1.189	688
Batez besteko kontsultak egunean	27,10	29,99	22,60	28,83	20,89
ERIZAINZAK					
Kontsultak eta Prozedurak Zentroan	74.096	107.338	58.439	61.561	29.705
Kontsultak eta Prozedurak Etxean	2.928	6.553	4.556	2.999	915
EMAGINA					
Kontsultak Zentroan	2.041	4.380		2.117	
ODONTOLOGIA					
Helduentzako odontologia	1.913	3.203			
Haurren Hortzak Zaintzeko Programa	334	1.673			
EAG MEDIKOA					
Kontsultak Zentroan					
ERIZAINZAKO EAG					
Kontsultak Zentroan					
ASTEBURUKO LARRIALDIK-MEDIKUA					
Kontsultak Zentroan	1.317	5.593			
ASTEBURUKO LARRIALDIK-ERIZAINZAK					
Kontsultak Zentroan	855	4.277			
Guztira	180.688	274.347	140.922	147.804	67.599

OSASUN-ZENTROA	EGIA	GROS	LMAU HERNANI- URNIETA-ASTIGARRAGA	INTXAURRONGO	ERRETERIA IZTIETA
MEDIKUNTZA OROKORRA					
Kontsultak Zentroan	49.507	94.287	110.066	44.956	92.120
Kontsulta telefonikoak	9.249	13.392	16.025	7.241	13.702
Kontsultak Etxean	985	1.738	1.547	735	1.553
Batez besteko kontsultak egunean	28,76	25,32	26,96	32,38	29,85
PEDIATRIA					
Kontsultak Zentroan	9.140	12.161	23.594	6.083	16.986
Kontsulta telefonikoak	1.634	1.334	3.710	741	1.857
Batez besteko kontsultak egunean	23,89	18,68	23,04	16,85	26,98
ERIZAINZA					
Kontsultak eta Prozedurak Zentroan	52.731	112.558	106.904	42.275	99.250
Kontsultak eta Prozedurak Etxean	3.479	5.993	5.932	1.607	4.839
EMAGINA					
Kontsultak Zentroan		7.462	7.338		2.471
ODONTOLOGIA					
Helduentzako odontologia		6.801			3.794
Haurren Hortzak Zaintzeko Programa		1.702			2.300
EAG MEDIKOA					
Kontsultak Zentroan			15.626		26.021
ERIZAINZAKO EAG					
Kontsultak Zentroan			7.738		12.434
ASTEBURUKO LARRIALDIK-MEDIKUA					
Kontsultak Zentroan		6.545			
ASTEBURUKO LARRIALDIK-ERIZAINZA					
Kontsultak Zentroan		5.349			
Guztira	126.725	269.322	298.480	103.638	277.327

OSASUN-ZENTROA	LMAU LASARTE- USURBIL	LMAU LEZO- DONIBANE	LOIOLA	OIARTZUN	ONDARRETA
MEDIKUNTZA OROKORRA					
Kontsultak Zentroan	99.101	32.159	22.412	35.659	96.379
Kontsulta telefonikoak	14.510	5.350	3.922	7.570	20.391
Kontsultak Etxean	1.805	815	187	632	2.692
Batez besteko kontsultak egunean	29,85	27,10	28,53	27,50	28,34
PEDIATRIA					
Kontsultak Zentroan	18.638	5.934	3.969	7.158	18.879
Kontsulta telefonikoak	2.642	686	658	1.049	3.599
Batez besteko kontsultak egunean	23,70	26,91	18,81	18,28	25,26
ERIZAINNTZA					
Kontsultak eta Prozedurak Zentroan	113.468	24.394	21.759	35.404	111.051
Kontsultak eta Prozedurak Etxean	4.900	3.153	1.066	2.436	5.796
EMAGINA					
Kontsultak Zentroan	4.977	1.259		1.635	3.069
ASTEBURUKO LARRIALDIK-MEDIKUA					
Kontsultak Zentroan	4.400				936
ASTEBURUKO LARRIALDIK-ERIZAINNTZA					
Kontsultak Zentroan	3.330				1.294
Guztira	267.771	73.750	53.973	91.543	264.086

OSASUN-ZENTROA	ALDE ZAHARRA	PASAI ANTZO	PASAI SAN PEDRO	LMAU ZARAUTZ-ORIO-AIA	LMAU ZUMAIA ZESTOA-GETARIA AIZARNAZABAL	EAG DONOSTIA
MEDIKUNTZA OROKORRA						
Kontsultak Zentroan	50.243	25.199	47.200	105.874	62.048	
Kontsulta telefonikoak	6.879	3.292	10.855	14.581	9.991	
Kontsultak Etxean	2.182	496	917	2.209	1.519	
Batez besteko kontsultak egunean	28,17	29,61	35,14	28,14	27,67	
PEDIATRIA						
Kontsultak Zentroan	5.004	5.289	7.095	24.484	15.318	
Kontsulta telefonikoak	598	522	1.013	1.861	1.760	
Batez besteko kontsultak egunean	22,77	18,75	19,87	22,62	20,19	
ERIZAINZAK						
Kontsultak eta Prozedurak Zentroan	50.142	26.318	42.758	104.123	61.260	
Kontsultak eta Prozedurak Etxean	5.564	1.021	2.110	5.933	4.690	
EMAGINA						
Kontsultak Zentroan			3.189	6.593	4.168	
ODONTOLOGIA						
Helduentzako odontologia			1.354	2.296		
Haurren Hortzak Zaintzeko Programa			92	295		
EAG MEDIKOA						
Kontsultak Zentroan				17.930		27.362
ERIZAINZAKO EAG						
Kontsultak Zentroan				8.808		10.192
ASTEBURUKO LARRIALDIK-MEDIKUA						
Kontsultak Zentroan					779	
ASTEBURUKO LARRIALDIK-ERIZAINZAK						
Kontsultak Zentroan					848	
Guztira	120.612	62.137	116.583	294.987	162.381	37.554